
COMUNE DI PADOVA

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2017 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

11.505.178,42fondo pluriennale vincolato per spese correnti

56.252.907,14fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

0,00utilizzo risultato di amministrazione

98.422.831,26fondo cassa all' 1 / 1 2017

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1

145.419.288,45148.380.801,62Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
0,000,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104

14.754.313,3512.485.861,58Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali10301
0,000,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma10302

10000 160.866.663,20 160.173.601,80TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

35.748.397,3028.508.574,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101
4.600,004.600,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

3.269.558,39950.000,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
1.333.083,001.313.000,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private20104

638.661,85156.120,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

20105

20000 30.932.294,00 40.994.300,54TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

30.309.110,7628.534.960,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30100

21.687.765,5724.936.524,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

131.003,96131.000,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
4.910.000,004.910.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400

10.035.129,838.659.700,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 67.172.184,00 67.073.010,12TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI PADOVA
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2017 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,000,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
42.824.173,606.487.935,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

31.000,0031.000,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale40300
33.925.022,3025.565.067,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400
5.184.372,635.175.870,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 37.259.872,00 81.964.568,53TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

20.000.000,0020.000.000,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
0,000,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine50200

9.067.370,950,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine50300
0,000,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie50400

50000 20.000.000,00 29.067.370,95TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,000,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,000,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200

1.550.000,000,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

60300

0,000,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 0,00 1.550.000,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

66.021.788,0066.021.788,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100

70000 66.021.788,00 66.021.788,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

73.887.800,9773.600.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
8.280.688,177.605.000,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 81.205.000,00 82.168.489,14TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 463.457.801,20 529.013.129,08
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 627.435.960,34531.215.886,76

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.



COMUNE DI PADOVA
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2018 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

5.920,00fondo pluriennale vincolato per spese correnti

14.647.440,00fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

0,00utilizzo risultato di amministrazione

fondo cassa all' 1 / 1 2018

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1

147.210.801,62Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104

12.485.861,58Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali10301
0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma10302

10000 159.696.663,20TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

26.308.739,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101
13.200,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

950.000,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
112.000,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private20104
25.000,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del

Mondo
20105

20000 27.408.939,00TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

27.174.960,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30100

24.936.524,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

134.100,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
4.910.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400
6.360.700,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 63.516.284,00TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI PADOVA
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2018 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
5.950.000,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

31.000,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale40300
22.615.350,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400
5.175.870,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 33.772.220,00TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
0,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine50200
0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine50300
0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie50400

50000 0,00TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200
0,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine
60300

0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 0,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

0,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100

70000 0,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

73.600.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
7.605.000,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 81.205.000,00TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 365.599.106,20
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00380.252.466,20

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.



COMUNE DI PADOVA
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2019 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

1.680,00fondo pluriennale vincolato per spese correnti

17.967.600,00fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

0,00utilizzo risultato di amministrazione

fondo cassa all' 1 / 1 2019

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1

147.080.801,62Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104

12.485.861,58Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali10301
0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma10302

10000 159.566.663,20TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

26.308.739,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101
14.000,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

950.000,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
112.000,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private20104
25.000,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del

Mondo
20105

20000 27.409.739,00TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

27.174.960,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30100

24.936.524,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

132.390,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
4.910.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400
6.280.700,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 63.434.574,00TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI PADOVA
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2019 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
2.380.000,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

31.000,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale40300
13.970.906,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400
5.175.870,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 21.557.776,00TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
0,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine50200
0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine50300
0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie50400

50000 0,00TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200
0,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine
60300

0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 0,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

0,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100

70000 0,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

73.600.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
7.605.000,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 81.205.000,00TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 353.173.752,20
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00371.143.032,20

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.


